<sup>19</sup> A explicação do poeta para a forma como os objetos se refletem nos espelhos é feita de um modo um tanto confuso. Segundo Godwin (LUCRETIUS, 2008, p. 109), como os *simulacra* percorrem o dobro da distância entre nós e o espelho (eles atingem o espelho e retornam para nossos olhos), eles impelem uma dupla quantidade de ar até nós, o que nos faz supor que nossa imagem refletida encontra-se duas vezes mais distante do que realmente está. Godwin (LUCRETIUS, 2008, p. 111) ainda ressalta o efeito de espelhamento na ordem das palavras no latim: *dexter... sit; laeuus... laeuo; sit... dexter* (v. 300-301). Uma tradução que mantenha o efeito poderia ser: “Acontecerá que o olho que antes era o *direito* agora *seja* ele mesmo o *esquerdo* e, mutuamente, a partir do *esquerdo* exista o *direito*”.

<sup>20</sup> Godwin vê a frase como deliberadamente confusa a fim de sugerir a inversão instantânea da esquerda para a direita e de volta. Cf. LUCRETIUS, 2008, p. 112.

et feriunt oculos turbantia composituras.  
 praeterea splendor quicumque est acer adurit  
 saepe oculos ideo quod semina possidet ignis  
 multa, dolorem oculis quae gignunt insinuando.

330

Lurida praeterea fiunt quaecumque tuentur  
 arquati, quia luroris de corpore eorum  
 semina multa fluunt simulacris obuia rerum,  
 multaque sunt oculis in eorum denique mixta,  
 quae contage sua palloribus omnia pingunt.

335

E tenebris autem quae sunt in luce tuemur  
 propterea quia, cum propior caliginis aer  
 ater init oculos prior et possedit apertos,  
 insequitur candens confestim lucidus aer,  
 qui quasi purgat eos ac nigras discutit umbras  
 aeris illius; nam multis partibus hic est  
 mobilius multisque minutius et magis pollens.

340

qui simul atque vias oculorum luce repleuit  
 atque patefecit, quas ante obsederat aer  
 ater, continuo rerum simulacra sequuntur,  
 quae sita sunt in luce, lacessuntque ut uideamus.  
 quod contra facere in tenebris e luce nequimus  
 propterea quia posterior caliginis aer  
 crassior insequitur, qui cuncta foramina complet  
 obsiditque vias oculorum, ne simulacra  
 possint ullarum rerum coniecta mouere.

345

350

Quadratasque procul turris cum cernimus urbis,  
 propterea fit uti uideantur saepe rutundae,  
 angulus obtusus quia longe cernitur omnis,  
 siue etiam potius non cernitur ac perit eius  
 plaga nec ad nostras acies perlabitur ictus,  
 aera per multum quia dum simulacra feruntur,  
 cogit hebescere eum crebris offensibus aer.

355

hoc ubi suffugit sensum simul angulus omnis,